

PREFEITURA MUNICIPAL DE
ITATIRA

OBRAS: CONSTRUÇÃO DA PASS. MOLHADA SÃO JOSÉ DOS GUERRA 3
LOCAL: SÃO JOSÉ DOS GUERRA - ITATIRA - CE
DATA: 05 / 08 / 2021

FONTE DE PREÇOS BDI SERVIÇO = 26,75%
TABELA SEINFRA 27.1 (Des.) BDI INSUMO = 14,02%

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA									
ITEM	FONTE TABELA	S=Serviço I=Insumo	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANTID.	P.UNIT. S/BDI	P.UNIT. C/BDI	P.TOTAL
1.0				SERVIÇOS PRELIMINARES					
1.1	SEINFRA	S	C1937	PLACAS PADRÃO DE OBRA	M2	2,00	151,47	191,99	383,98
1.2	SEINFRA	S	C1630	LOCAÇÃO DA OBRA - EXECUÇÃO DE GABARITO	M2	600,00	6,09	7,72	4.632,00
				SUBTOTAL 1.0		-	-	-	5.015,98
2.0				MOVIMENTO DE TERRA					
2.1				PASSAGEM MOLHADA					
2.1.1	SEINFRA	S	C2784	ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 1A.CAT. PROF. ATÉ 1.50m	M3	204,09	41,21	52,23	10.659,62
2.1.2	SEINFRA	S	C0330	ATERRO C/COMPACTAÇÃO MANUAL S/CONTROLE. MAT. C/AQUISIÇÃO	M3	166,92	93,40	118,38	19.759,99
2.2				OMBREIRAS					0,00
2.2.1	SEINFRA	S	C3181	ESCAVAÇÃO CARGA TRANSP. 1-CAT 801 A 1000M	M3	37,17	11,23	14,23	528,93
2.2.2	SEINFRA	S	C3145	COMPACTAÇÃO DE ATERROS 95% P.N	M3	37,17	3,58	4,54	168,75
				SUBTOTAL 2.0		-	-	-	31.117,29
3.0				ESTRUTURA DA PASSAGEM MOLHADA					
3.1	SEINFRA	S	C3345	ALVENARIA DE PEDRA ARGAMASSADA (TRAÇO 1:3) C/AGREGADOS ADQUIRIDOS	M3	579,81	441,59	559,72	324.531,25
3.2	SEINFRA	S	C1400	FORMA DE TÁBUAS DE 1" DE 3A. P/FUNDAÇÕES UTIL. 5 X	M2	200,00	66,19	83,90	16.780,00
3.3	SEINFRA	S	C0844	CONCRETO P/VIBR., FCK 30 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO	M3	90,00	456,91	579,13	52.121,70
3.4	SEINFRA	S	C1604	LANÇAMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO S/ ELEVACÃO	M3	90,00	134,84	170,91	15.381,90
3.5	SEINFRA	S	C0108	AQUISIÇÃO, ASSENT. E REJUNT. DE TUBO DE CONCRETO ARMADO D=80cm	M	30,00	244,95	310,47	9.314,10
3.6	SEINFRA	S	C2764	EXTRAÇÃO E CARGA DE PEDRA PARA ENROCAMENTO	M3	100,00	135,61	171,89	17.189,00
3.7	SEINFRA	S	C0354	BALIZADOR EM PVC RÍGIDO D=3" C/ENCHIMENTO DE CONCRETO	UN	42,00	168,93	214,12	8.993,04

NARCI DE MELO JUNIOR
ENGENHEIRO CIVIL
CREA 0607557370
CPF 618.182.913-04


PREFEITURA MUNICIPAL DE
ITATIRA

OBRA: CONSTRUÇÃO DA PASS. MOLHADA SÃO JOSÉ DOS GUERRA 3
LOCAL: SÃO JOSÉ DOS GUERRA - ITATIRA - CE
DATA: 05 / 08 / 2021

FONTE DE PREÇOS BDI SERVIÇO = 26,75%
TABELA SEINFRA 27.1 (Des.) BDI INSUMO = 14,02%

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA									
ITEM	FONTE TABELA	S=Serviço I=Insumo	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANTID.	P.UNIT. S/BDI	P.UNIT. C/BDI	P.TOTAL
				SUBTOTAL 3.0					444.310,99
4.0				ADMINISTRAÇÃO DA OBRA					
4.1	SEINFRA	I	12322	ENGENHEIRO	H	60,00	81,85	93,33	5.599,80
4.2	SEINFRA	I	18590	ENCARREGADO GERAL/MESTRE DE OBRA (COM ENCARGOS INCLUSOS)	HxMÊS	3,00	5868,92	6.691,74	20.075,22
				SUBTOTAL 4.0					25.675,02
				TOTAL GERAL				RS	506.119,28


OBS: A ORIGEM DOS PREÇOS UNITÁRIOS DESTE ORÇAMENTO É DA TABELA 27.1 DA SEIFRA-CE COM BDI DE 25,53% SERVIÇOS E 14,02% INSUMOS.


NARCI DE MELO JUNIOR
ENGENHEIRO CIVIL
CREA 0607557370
CPF 618.182.913-04

PREFEITURA MUNICIPAL DE
ITATIRA

OBRA: CONSTRUÇÃO DA PASS. MOLHADA SÃO JOSÉ DOS GUERRA 3
LOCAL: SÃO JOSÉ DOS GUERRA - ITATIRA - CE
DATA: 05 / 08 / 2021

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO											
		TOTAL		30 DIAS		60 DIAS		90 DIAS					
		%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$	%	R\$
1.0	SERVIÇOS PRELIMINARES	0,99	5.015,98	100,00	5.015,98	-	-	-	-	-	-	-	-
2.0	MOVIMENTO DE TERRA	6,15	31.117,29	100,00	31.117,29	-	-	-	-	-	-	-	-
3.0	ESTRUTURA DA PASSAGEM MOLHADA	87,79	444.310,99	40,00	177.724,40	40,00	177.724,40	20,00	88.862,20	20,00	88.862,20	33,33	8.557,48
4.0	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA	5,07	25.675,02	33,34	8.560,05	33,33	8.557,48	33,33	8.557,48	33,33	8.557,48	33,33	8.557,48
	TOTAL SIMPLES	100,00	506.119,28	43,95	222.417,72	36,81	186.281,88	19,25	97.419,68	19,25	97.419,68	100,00	506.119,28
	TOTAL ACUMULADO	100,00	506.119,28	43,95	222.417,72	80,75	408.699,60	100,00	506.119,28	100,00	506.119,28	100,00	506.119,28


NARCI DE MELO JUNIOR
ENGENHEIRO CIVIL
CREA 0607557370
CPF 618.182.913-04

PREFEITURA MUNICIPAL DE
ITATIRA

OBRA: CONSTRUÇÃO DA PASS. MOLHADA SÃO JOSÉ DOS GUERRA 3

LOCAL: SÃO JOSÉ DOS GUERRA - ITATIRA - CE

DATA: 05 / 08 / 2021

DEMONSTRATIVO DE TAXA DE B.D.I. SERVIÇOS - DESONERADO

I - PARCELAS INCIDENTES SOBRE O CUSTO INDIRETO

1 - ADMINISTRAÇÃO CENTRAL (AC) 4,01%

II - PARCELAS INCIDENTES SOBRE O FATURAMENTO

1 - IMPOSTOS (I) 10,15%

1.1 - COFINS 3,00%

1.2 - PIS 0,65%

1.3 - CPRB - Contribuição Previdenciária sobre a Receita Bruta 4,50%

1.4 - ISS 2,00%

2 - LUCRO (L) 7,30%

3 - SEGURO (S) + GARANTIA (G) 0,40%

4 - RISCO (R) 0,56%

5 - DESPESAS FINANCEIRAS (DF) 1,11%


III - CÁLCULO DO B.D.I.

$$B D I = \frac{(1 + AC + S + R + G)(1 + DF)(1 + L)}{(1 - I)} - 1$$

$$B D I = (((1 + (AC + (S + G) + R)) \times (1 + DF) \times (1 + L)) / (1 - I) - 1) \times 100$$

B D I = 26,75 %

OBS.: DE ACORDO COM O ACÓRDÃO TCU AC-2622-37/13


NARCI DE MELO JUNIOR
ENGENHEIRO CIVIL
CREA 0607557370
CPF 618.182.913-04

NARCI DE MELO JUNIOR
ENGENHEIRO CIVIL
CREA 0607557370
CPF 618.182.913-04

PREFEITURA MUNICIPAL DE
ITATIRA

OBRA: CONSTRUÇÃO DA PASS. MOLHADA SÃO JOSÉ DOS GUERRA 3


LOCAL: SÃO JOSÉ DOS GUERRA - ITATIRA - CE

DATA: 05 / 08 / 2021


MÃO DE OBRA HORISTA - TABELA UNIFICADA SEINFRA 027.1

ENCARGOS SOCIAIS 83,85% - ENCARGOS COMPLEMENTARES VARIÁVEIS

CÓDIGO	PROFISSIONAL	UD	SALÁRIO	ENCARGOS	SALÁRIO C/	ENCARGOS	VALOR
I2543	SERVENTE	H	5,49	4,60	10,09	5,46	15,55
I0048	ALFANGISTA	H	5,49	4,60	10,09	5,46	15,55
I0500	CAVOQUEIRO	H	5,49	4,60	10,09	5,46	15,55
I0037	AJUDANTE	H	6,42	5,38	11,80	4,97	16,77
I9136	AUXILIAR DE TOPOGRAFIA	H	6,42	5,38	11,80	4,62	16,42
I0039	AJUDANTE DE APLICADOR DE IMPERMEABILIZAÇÃO	H	6,42	5,38	11,80	4,97	16,77
I0040	AJUDANTE DE ARMADOR/FERREIRO	H	6,42	5,38	11,80	4,97	16,77
I0041	AJUDANTE DE CARPINTEIRO	H	6,42	5,38	11,80	4,97	16,77
I0042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	6,42	5,38	11,80	4,97	16,77
I0043	AJUDANTE DE ENCANADOR	H	6,42	5,38	11,80	4,97	16,77
I0044	AJUDANTE DE GRANITEIRO/MARMORISTA	H	6,42	5,38	11,80	4,97	16,77
I0045	AJUDANTE DE PINTOR	H	6,42	5,38	11,80	4,97	16,77
I0046	AJUDANTE DE SERRALHEIRO	H	6,42	5,38	11,80	4,97	16,77
I0047	AJUDANTE DE TELHADISTA	H	6,42	5,38	11,80	4,97	16,77
I0149	AUXILIAR ADMINISTRATIVO	H	6,42	5,38	11,80	4,62	16,42
I6033	CADASTRADOR	H	6,42	5,38	11,80	4,62	16,42
I6034	DIGITADOR	H	6,42	5,38	11,80	4,62	16,42
I1508	MAQUINISTA ELEVADOR	H	6,42	5,38	11,80	4,62	16,42
I8409	RASTELEIRO	H	6,42	5,38	11,80	4,97	16,77
I2466	VIGIA	H	6,42	5,38	11,80	4,56	16,36
I8978	MOTOQUEIRO/ENCANADOR (30% DE PERICULOSIDADE INCLUSO)	H	7,47	6,26	13,73	5,27	19,00
I0121	ARMADOR/FERREIRO	H	8,27	6,93	15,20	5,57	20,77
I0498	CARPINTEIRO	H	8,27	6,93	15,20	5,57	20,77
I2391	PEDREIRO	H	8,27	6,93	15,20	5,57	20,77
I2395	PINTOR	H	8,27	6,93	15,20	5,57	20,77
I2312	ELETRICISTA	H	8,27	6,93	15,20	5,57	20,77
I1088	ELETROTECNICO MONTADOR	H	11,73	9,84	21,57	5,57	27,14
I2320	ENCANADOR	H	8,27	6,93	15,20	5,12	20,32
I0091	APLICADOR IMPERMEABILIZAÇÃO	H	8,27	6,93	15,20	5,57	20,77
I0092	APLICADOR REVESTIMENTO	H	8,27	6,93	15,20	5,57	20,77
I0152	AZULEJISTA	H	8,27	6,93	15,20	5,57	20,77
I0443	CALAFETADOR	H	8,27	6,93	15,20	5,57	20,77
I0445	CALCETEIRO	H	8,27	6,93	15,20	5,57	20,77
I2300	DESENHISTA COPISTA	H	8,27	6,93	15,20	4,56	19,76
I2325	ESMERILHADOR	H	8,27	6,93	15,20	5,57	20,77
I1142	ESTUCADOR	H	8,27	6,93	15,20	5,57	20,77
I1220	GESSEIRO	H	8,27	6,93	15,20	5,57	20,77
I1227	GRANITEIRO / MARMORISTA	H	8,27	6,93	15,20	5,57	20,77
I1277	JARDINEIRO	H	7,28	6,10	13,38	5,57	18,95
I1278	JATISTA	H	8,27	6,93	15,20	5,57	20,77
I1328	LADRILHISTA	H	8,27	6,93	15,20	5,57	20,77
I1530	MONTADOR	H	8,27	6,93	15,20	5,57	20,77
I1599	PASTILHEIRO	H	8,27	6,93	15,20	5,57	20,77
I1685	POCEIRO	H	8,27	6,93	15,20	5,57	20,77
I1772	RASPADOR	H	8,27	6,93	15,20	5,57	20,77
I1858	SERRALHEIRO	H	8,27	6,93	15,20	5,57	20,77
I2578	SINALEIRO	H	8,27	6,93	15,20	5,57	20,77
I1879	SOLDADOR	H	8,27	6,93	15,20	6,23	21,43
I6035	SUPERVISOR DE CADASTRO	H	8,27	6,93	15,20	5,57	20,77
I1940	TAQUEIRO	H	8,27	6,93	15,20	5,57	20,77
I2070	TELHADISTA	H	8,27	6,93	15,20	5,57	20,77
I2136	TRABALHADOR AR COMPRIMIDO	H	8,27	6,93	15,20	5,57	20,77
I0221	BLASTER	H	9,40	7,88	17,27	4,56	21,83
I2382	NIVELADOR	H	10,76	9,02	19,78	5,08	24,86
I2424	SOLDADOR RAIO X	H	11,00	9,22	20,22	6,23	26,45
I7961	MERGULHADOR (30% DE PERICULOSIDADE INCLUSO)	H	9,62	8,07	17,69	4,04	21,73
I2380	MOTORISTA	H	6,82	5,72	12,54	4,67	17,21


NARCI DE MELO JUNIOR
ENGENHEIRO CIVIL
CREA 0607557370
CPF 618.182.913-04

I2545	MOTORISTA DE CAMINHÃO	H	9,90	8,30	18,20	4,67	22,87
I1550	OPERADOR DE BOMBA CONCRETO	H	7,31	6,13	13,44	5,30	18,74
I2546	OPERADOR DE AQUECEDOR DE FLUIDO TERMICO	H	7,31	6,13	13,44	5,30	18,74
I2548	OPERADOR DE BETONEIRA	H	7,31	6,13	13,44	5,30	18,74
I1551	OPERADOR DE BOMBA A JATO	H	7,31	6,13	13,44	5,30	18,74
I2552	OPERADOR DE COMPACTADOR DE PLACA VIBRATORIA	H	7,31	6,13	13,44	5,30	18,74
I1009	OPERADOR DE EQUIPAMENTO LEVE	H	7,31	6,13	13,44	5,30	18,74
I2555	OPERADOR DE GRUPO GERADOR	H	7,31	6,13	13,44	5,30	18,74
I1552	OPERADOR DE GUINCHO	H	7,31	6,13	13,44	5,30	18,74
I2556	OPERADOR DE MAQUINA DE CONCRETO PROJETADO	H	7,31	6,13	13,44	5,30	18,74
I2557	OPERADOR DE MAQUINA DE PINTAR FAIXAS	H	7,31	6,13	13,44	5,30	18,74
I2523	OPERADOR DE PERFURATRIZ / ROMPEDOR PNEUMATICO	H	7,31	6,13	13,44	5,30	18,74
I2563	OPERADOR DE TRATOR DE PNEUS	H	7,31	6,13	13,44	5,30	18,74
I2553	OPERADOR DE COMPRESSOR DE AR	H	7,31	6,13	13,44	5,30	18,74
I2565	OPERADOR DE VIBRADOR DE IMERSAO	H	7,31	6,13	13,44	5,30	18,74
I2549	OPERADOR DE CALDEIRA ESPARGIDORA DE ASFALTO	H	10,88	9,12	20,00	5,30	25,30
I2550	OPERADOR DE CARREGADEIRA	H	10,88	9,12	20,00	5,30	25,30
I2551	OPERADOR DE COMPACTADOR AUTO PROPELIDO	H	10,88	9,12	20,00	5,30	25,30
I2561	OPERADOR DE RETRO ESCAVADEIRA	H	10,88	9,12	20,00	5,30	25,30
I2564	OPERADOR DE USINA DE MISTURA BETUMINOSA	H	10,88	9,12	20,00	5,30	25,30
I2524	OPERADOR DE USINA MISTURADORA DE SOLOS E AGREGADOS	H	10,88	9,12	20,00	5,30	25,30
I2566	OPERADOR DE VIBRO ACABADORA DE MISTURAS BETUMINOSAS	H	10,88	9,12	20,00	5,30	25,30
I2547	OPERADOR DE BATE ESTACA	H	10,88	9,12	20,00	5,30	25,30
I2562	OPERADOR DE TRATOR DE ESTEIRAS	H	10,88	9,12	20,00	5,30	25,30
I2554	OPERADOR DE CONJUNTO DE BRITAGEM	H	10,88	9,12	20,00	5,30	25,30
I7422	OPERADOR DE RECICLADORA	H	12,05	10,10	22,15	5,30	27,45
I2560	OPERADOR DE MOTONIVELADORA	H	12,05	10,10	22,15	5,30	27,45
I2559	OPERADOR DE MOTO ESCAVO TRASPORTADOR	H	12,05	10,10	22,15	5,30	27,45
I0490	CAPATAZ DE AR COMPRIMIDO	H	14,40	12,07	26,47	5,94	32,41
I2510	ENCARREGADO DE SERVIÇOS	H	12,16	10,20	22,36	5,06	27,42
I6815	ENCARREGADO DE TURMA / FEITOR	H	12,16	10,20	22,36	4,98	27,34
I2322	ENGENHEIRO	H	42,50	35,64	78,14	3,71	81,85
I7989	MESTRE DE LINHA	H	12,16	10,20	22,36	5,06	27,42
I8679	TECNICO DE SONDAGEM	H	12,10	10,15	22,25	4,62	26,87
I2567	TECNICO PRE MARCADOR	H	12,52	10,50	23,02	4,62	27,64
I2445	TOPOGRAFO	H	13,74	11,52	25,26	5,08	30,34
I9137	OPERADOR DE ESTAÇÃO TOTAL	H	13,74	11,52	25,26	4,62	29,88
I0151	AUX. TÉCNICO INICIAL CAGECE	H	14,85	12,45	27,30	4,66	31,96
I0150	AUX. DE OPERAÇÃO INIC. CAGECE	H	8,90	7,46	16,36	4,66	21,02
I0855	CONSULTOR DE ENGENHARIA	H	79,29	66,48	145,77	3,71	149,48
I2299	DESENHISTA (EM CAD/CAGECE)	H	12,55	10,52	23,07	4,56	27,63
I2378	MECANICO HIDROMETRO INIC. CAGE	H	9,35	7,84	17,19	4,66	21,85
I2384	OPERADOR DE COMPUTADOR	H	9,35	7,84	17,19	4,62	21,81
I2434	TECNICO INDUSTRIAL	H	10,95	9,18	20,13	4,66	24,79
I2435	TECNICO INDUSTRIAL INIC. CAGEC	H	16,70	14,00	30,70	4,66	35,36
I2140	TRABALHO PROFISSIONAL	UT	14,55	12,20	26,75	-	26,75
I6238	TRABALHO PROFISSIONAL ENG. CALCULISTA (RESERV. APOIADO, ELEVATÓRIA E CAIXA DE ARELA)	M2	9,64	8,08	17,72	-	17,72
I6237	TRABALHO PROFISSIONAL ENG. CALCULISTA (RESERVATÓRIO ELEVADO)	M2	15,55	13,04	28,59	-	28,59
G0405	INSPETOR DE SOLDA N1-EV-N2-S-SNQC (CEGÁS)	H	15,91	13,34	29,25	6,23	35,48
G0467	INSPETOR DE LÍQUIDO PENETRANTE N LP-N2-G- SNQC-END (CEGÁS)	H	15,91	13,34	29,25	6,23	35,48
G0407	INSPETOR DE ULTRA-SOM US-N2-S2.1- SNQC/END (CEGÁS)	H	42,50	35,64	78,14	5,35	83,49
G0408	NAVEGADOR DE FURO DIRECIONAL (CEGÁS)	H	13,74	11,52	25,26	5,42	30,68
G0410	SUPERVISOR PEAD (CEGÁS)	H	12,16	10,20	22,36	5,42	27,78
G0411	OPERADOR DE MÁQUINA DE FURO DIRECIONAL (CEGÁS)	H	12,00	10,06	22,06	6,23	28,29
G0412	SOLDADOR DE PEAD (CEGÁS)	H	8,27	6,93	15,20	6,23	21,43
G0465	SUPERVISOR PEAD C/ 30% DE PERICULOSIDADE INCLUSO (CEGÁS)	H	14,14	11,86	26,00	6,23	32,23
G0466	SOLDADOR DE PEAD C/ 30% DE PERICULOSIDADE INCLUSO (CEGÁS)	H	9,62	8,07	17,69	6,23	23,92
MÃO DE OBRA MENSALISTA - TABELA UNIFICADA SEINFRA 027.1							
ENCARGOS SOCIAIS 47,76% - ENCARGOS COMPLEMENTARES VARIÁVEIS							
CÓDIGO	PROFISSIONAL	UD	SALÁRIO EM R\$	ENCARGOS SOCIAIS	SALÁRIO C/ ENCARGOS SOCIAIS	ENCARGOS COMPLEME N TARES	VALOR ADOTADO
I8600	ALMOXARIFE	MÊS	1.819,44	868,96	2.688,40	878,32	3.566,72
I8598	AUXILIAR ADMINISTRATIVO	MÊS	1.310,27	625,78	1.936,05	870,42	2.806,47
I8595	AUXILIAR DE TOPOGRAFIA	MÊS	1.310,27	625,78	1.936,05	870,41	2.806,46
I8596	AUXILIAR DE LABORATÓRIO	MÊS	1.310,27	625,78	1.936,05	870,42	2.806,47


NARCÍ DE MELO JUNIOR
 ENGENHEIRO CIVIL
 CREA 0607557370
 CPF 618.162.913-04

18599	APONTADOR	MÊS	1.819,44	868,96	2.688,40	870,42	3.558,82
18601	CADISTA	MÊS	2.744,28	1.310,67	4.054,95	859,63	4.914,58
18602	ENFERMEIRO	MÊS	2.675,00	1.277,58	3.952,58	870,42	4.823,00
18594	LABORATORISTA	MÊS	2.387,00	1.140,03	3.527,03	870,42	4.397,45
18589	MÉDICO TRABALHO	MÊS	7.137,77	3.409,00	10.546,77	704,48	11.251,25
18588	TECNICO SEGURANÇA TRABALHO	MÊS	2.472,03	1.180,64	3.652,67	870,42	4.523,09
18587	TECNICO NÍVEL MÉDIO	MÊS	3.500,00	868,96	5.171,60	870,42	6.042,02
18592	TOPOGRAFO	MÊS	3.022,80	1.443,69	4.466,49	881,20	5.347,69
18597	GERENTE ADM FINANCEIRO	MÊS	3.562,90	1.701,64	5.264,55	864,84	6.129,39
18591	ENCARREGADO DE TURMA / FEITOR	MÊS	2.675,20	1.277,68	3.952,88	762,20	4.715,08
18585	ENGENHEIRO DE SEGURANÇA DO TRABALHO	MÊS	11.968,00	5.715,92	17.683,92	698,90	18.382,82
18582	ENGENHEIRO SENIOR	MÊS	15.240,50	7.278,86	22.519,36	698,90	23.218,26
18583	ENGENHEIRO PLENO	MÊS	11.968,00	5.715,92	17.683,92	698,90	18.382,82
18584	ENGENHEIRO JUNIOR	MÊS	9.350,00	4.465,56	13.815,56	698,90	14.514,46
18960	ENGENHEIRO COORDENADOR	MÊS	17.444,58	8.331,53	25.776,11	698,90	26.475,01
18590	ENCARREGADO GERAL/MESTRE DE OBRAS	MÊS	3.326,40	1.588,69	4.915,09	953,83	5.868,92
18603	MOTORISTA	MÊS	1.500,40	716,59	2.216,99	881,11	3.098,10
18593	NIVELADOR	MÊS	2.367,20	1.130,57	3.497,77	870,41	4.368,18
18617	VIGIA	MÊS	1.412,40	674,56	2.086,96	859,88	2.946,84
18604	SERVENTE	MÊS	1.207,80	576,85	1.784,65	1.029,59	2.814,24
G0406	INSPECTOR DE LÍQUIDO PENETRANTE LP-N2-G- SNQC/END (CEGÁS)	MÊS	3.500,00	1.671,60	5.171,60	1.173,44	6.345,04
G0409	INSPECTOR DE DUTOS N1-SNQC (CEGÁS)	MÊS	3.500,00	1.671,60	5.171,60	1.173,44	6.345,04

NARCI DE MELO JUNIOR
ENGENHEIRO CIVIL
CREA 0607557370
CPF 618.182.913-04


NARCI DE MELO JUNIOR
ENGENHEIRO CIVIL
CREA 0607557370
CPF 618.182.913-04